**remānsio**, -ōnis *f.* *a remanere.* GLOSS. II 239, 13 ἀπομονή: -o. 309, 46 ἐπιμονή: perseverantia, sedulitas, -o. [*confunditur in codd. c. mansio l. 53. 61.*]

*i. q. actio remanendi vel status remanens (saepius indicat gen. vel pron. poss., quis remaneat; opp. profectio l. 45. 46. 55, mutatio l. 62); fit -o:* **1 ita ut aliquis non progrediatur, abscedat**: CIC. Lig. 4 *Li-  
garii profectio, sc. in provinciam Africae, certe animum tuum, sc. Caesaris, non debet offendere; num igitur -o? multo minus; nam profectio voluntatem habuit non turpem, -o necessitatem etiam honestam (5 in Africa restitit). ad Q. fr. 3, 1, 17 tuam, sc. fratris Caesarem in Britanniam comitati, -em ... probo (cf. 9 mea permissio mansionis tuae). AMBR. in psalm. 118 serm. 16, 43, 1 (41, 2 ad insulam adpulsos Trogodytas ... regredi nequivis-  
5 se; deinde plurimo immorantes tempore in insula invenisse lapidem to-  
pazion; in compar.) Trogodytae illi quasi (pretio suae -is, invento repetie-  
runt domum (postea: emolumento morae; pretiosiore mansionis *codd. plerique*). PAVL. NOL. epist. 43, 2 (1 remorationis) breviores earum *epis-  
tularum* quasi properans et in perfectionis ianuis pendens ... exegit *per-  
lator*, prolixiores autem, cum de longa eius -e securi esse coepissemus, ... scripsimus. AVG. c. acad. 3, 15, 34 (antea: viatore illo discedente in bivio figuratur alter) equiti advenienti ... dicit ... -is suae causam. LEO M. epist. 16, 2 (respic. Luc. 2, 41sq.) Iesus in templum Ierusalem cum parentibus venit et, cum abesset a societate redeuntium, ... rationem ... -is suae reddens '...' inquit *eqs.* (mansionis *cod. unus*). GRAMM. suppl. 158, 22 (de praepos.) ut, quando mutatio loci sit, teneatur accusativus, quando -o sit, teneatur ablativus (antea *disting.* 'eo in forum' ab 'in foro sum', *pro syn. bis* perman-  
sio). **2 ita ut aliquis relinquatur, ab alio non ducatur**: AMBR. off. 1, 41, 205 *sanctus Laurentius*, cum videret Xistum episcopum suum ad martyrium duci, flere coepit non passionem illius, sed suam -em (postea: 'quo progredieris sine filio, pater?'). *transfertur ad usum non localem*: PAVL. NOL. epist. 11, 6 (explicatur *Matth. 24, 40 Christo adveniente* duo erunt in agro: unus adsumetur et unus relinquatur) fide gentium et -e Iudaeorum.*

**remānsor**, -ōris *m.* *a remanere. technice de milite:*

**1 qui commilitonibus expeditionem suscipientibus in castris remanet (ad rem v. Speidel, Die Denkmäler der Kaiserreiter, 1994, 80sq.)**: CIL VI 225 a 13 (a. 200) genio turmae pro reditu[s] eorum *equitum* ab expeditione Parthica ... aram ... posuit ... (Marcus) Aurelius Nepos -r. **?2 qui vel sine**

*permissu vel supra tempus foris manet, non redit (siquidem utrobique recte trad. in cod. F saec. VI)*: MEN. dig. 49, 16, 4, 13 edicta Germanici Caesaris militem desertorem faciebant, qui diu afuisset, ut is inter -es haberetur (emans- *Haloander, quem cum Mommsen secuti sumus vol. V 2, 448, 12; seq. 14 et 15 emansionis*). 49, 16, 5, 6 si a barbaris remissus bonus miles antea aestimatus fuit, prope est, ut adfirmationis eius, *sc. se non transfugisse, credatur, si -r aut neglegens suorum aut signis aut extra contubernium agens, non credetur ei (emans- Haloander).* *Simonsen.*

[**remant perperam trad. p. 1007, 28.**]

**remasculo**, -ātum, -āre. *a re- et masculus, cf. commasculo.*

*i. q. in statum masculi reducere*: GLOSS. IV 461, 50 (*mirum inter gloss. Verg.*) -ta: virili virtute resumpta ([-el(data *codd.*, cf. vol. VIII 426, 79sq.]. V 609, 20 [*trad. forma -ulata*]).

**remastico**, -āre. *a re- et masticare. i. q. iterum masticare:*

GLOSS. II Abav. RU 19 ruminat pecus: quando -at, hoc est (cruminat) ([<sub>1</sub> e Varrone rust. 3, 14, 3?]. V Aa R 648 [= Abba RU 12] r.: diligenter  
15 (examinat, vel) p. cum -at [<sub>1</sub> recogitat et, Abba]. cf. p. 1000, 35sq.).

parusp(idi), *i. paropsides, remāt(ī) n(umero) tot INSCR.* Marichal, La Graufesenque p.261 II 6 (saec. II med.). *obscurum, nisi latet nom. propr. (v. vol. X I, 437, 49sq.)*; respicitur genus vas. *Bk.*

**remeabilis**, -e. *a remeare (nisi retrograde ab irremeabilis).*

GLOSS. II 305, 42 ἐπαναλύτης: -is.

**1 active, fere i. q. remeans**: **a -e est id, quod reverti, regredi so-  
let**: GERM. 674 cum prima subit facies -is Arcus *eqs.* (cf. gr. 673 ἀντέλ-  
25 λοντι). STAT. Theb. 4, 537 quis ... -e saxum *Sisyphi* ... nesciat? **b cetera exempla (cf. l. 34)**: TERT. resurr. 1, 5 Platonici ... animam ... in corpora -em adfirmant. PRVD. apoth. 1049 e tumulo cum iam -is adstat *Christus*, cerno deum. ORIENT. carm. app. 3, 59 *Christus* sede sedens patria ..., unde humilem dignatus humum -is illo est. *describitur status*:  
30 SERV. Aen. 5, 251 erat in chlamyde flexuosa et in se -is purpura, in modum Maeandri.

**2 passive; -e est: a id, quod remeare sinit**: STAT. Theb. 6, 945 uni *Adrasto* -e bellum et tristes domino spondebat *omen* ... recursus, *sc. in patriam (nisi iterum Thebas cum epigonis, ut locus ad 1b pertineat)*. **b iter, quod remeare potest, sc. denuo percurri**: AVSON. 2, 3 (153 S.), 23 (= PAVL. NOL. carm. 5, 23) *Christus resurrectione* esse i. aeternae docuit -e vitae, *sc. ut protoplastis vel Helliae Enochque patuit (seq. p. 1022, 6)*. *retrosum percurri*: EVSEB. GALLIC. hom. 36, 4 cum ... coeperit *anima* ... nequaquam -e i. agere per fines illos, ubi ipsa lux deficit. *Fischer.*